大分大学総務部総務課広報係

870-1192大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2024/1/29）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

第７回社会イノベーションフォーラム開催

～経済学部社会イノベーション学科、1 年間の成果報告～

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、本学経済学部主催の「社会イノベーションフォーラム」を開催することになりま

した。本フォーラムは社会イノベーション学科の毎年度恒例の成果報告会で、今年度で 7 回

目となります。今回は 4 部構成で、本学科で実施した産官学連携の科目についての振り返り

を第 1 部・第 2 部で行うとともに、第 3 部ではふたつのゼミの活動を紹介します。また、第

4 部では、会場の学生たちを巻き込んでのトークセッションを実施します。
ぜひこの 1 年間の成果報告について取材いただければ幸いです。

※社会イノベーション学科は、2017 年度にスタートした経済学部 4 つ目の学科。社会・地

域・企業や現場等での課題に対して多面的に考え、解決していくことが目標。また、社会

における新しい価値の創造（イノベーション）についても幅広く学び、産官学連携の授業

や活動が多い。事業を起こしたい、起業したいという学生たちの支援なども行う。
                                       敬具

記

１．日 時 ： 2024 年 2 月 1 日（木）14:50～18:00
２．場 所 ： 大分大学（旦野原キャンパス）

経済学部 黒土始記念講堂（202 号教室）（別紙参照）
３．内 容 ： 別添チラシの通り

  ４．参加者 ： 経済学部社会イノベーション学科等の学生、今年度本学科の

科目や活動に参加された外部の関係者、本学科教員

※取材申込について

 ・取材にお越しになる場合は、下記問合せ先へご連絡ください。

（問合せ先）
 大分大学 経済学部 社会イノベーション学科 教授  渡邊 博子

TEL・FAX：097-554-7702（直通）
Mail：watanabe-hr@oita-u.ac.jp

お問い合わせ 大分大学 経済学部 総務係
FAX 097-554-7663
Email keisomu@oita-u.ac.jp主催：大分大学経済学部

097-554-7652

17:50　閉会

14:40 開場　14:50 開会

第1部 15:00〜15:40
「ソーシャルイノベーション
創出実践ワークショップ」
授業解説：田村先生
優秀チームによるプレゼン
「Take take 野山にまじりて竹を取りつつ、よろづのことに使うのだ！」
（7班：原田一志、宇都宮もえ、田村蓮、河上大和、村田涼穂、平山貴斗）
コメント：豊島先生　ディスカッション

第2部 15:40〜16:20
「サービス現場のフィールドワーク」
授業解説：渡邊先生
優秀チームによるプレゼン
「絶対全国民が受けたい授業」
（5班：上村彩衣奈、後藤結衣、中瀬陽、河野朱海、藤村美佑、渡邊咲音）
コメント：中本先生　ディスカッション

16:20〜16:30　休憩

挨拶｜高見学部長　全体解説｜渡邊学科長　総合司会｜河野先生

第3部 16:30〜17:10
「ゼミ・研究活動より」
渡邊ゼミ (進行：常廣美羽・馬場真由)
「ななせの火群まつり」（児玉千花・西堀真太朗）
「中小企業GOTCHA!（ガッチャ）」（足立涼・幸和花奈）
「ようこそ由布市へゆふRAP!!（大分ふるさとCM大賞）」（畑山波愛登）
「大分・都町プロジェクト」（佐々木千夏・松尾侑依）
河野ゼミ (進行：三宅裕子・香川音)
「自律神経サポートアプリWelife」（古市莉菜）
「じごく染め〜別府の温泉泥を使って」（大田悠人・田代玲士）

第4部 17:10〜17:50
「トークセッション」
ファシリテーター：仲本先生
「１〜２年次の学びを、３〜４年次、
そして卒業後の自分へどうつなげるか」
閉会挨拶｜松隈先生

対面形式

街
市
分
大

駅
戸
敷
R
J

駅
前
学
大
分
大
R
J

線
本
肥
豊
R
J

道
国

10

線
号

面
方
崎
宮

「大分大学入口」
　　バス停

「大分大学正門」
バス停

二輪車
「大分大学」

バス停

P

二輪車

二輪車

P

P

P

P

P

バリアフリー歩道

一般道路

構内道路

理工学部

学生センター

体育施設

図書館

経済学部

教育学部

福祉健康
　科学部

事務局

福利施設

食堂 教養教育棟教養教育棟

大分大学旦野原キャンパスマップ

User
引き出し線
   経済学部
（黒土 始 記念講堂２階）

User
引き出し線
門衛所

	3.地図.pdf
	20230612【大分大学】トークセッションイベント「地元舞台の映画製作と地域活性化」の開催（お知らせ）
	2.旦野原キャンパス地図(当日報道配付用）